МЭР
ГОРОДА НИЖНЕКАМСКА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: ]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘРЕ
МЭРЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 23

                                                    КАРАР

06 июля 2023 г.

	О назначении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 16:30:010901:868 и 16:30:010901:869

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков, в соответствии со статьями 5.1. и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Нижнекамского городского Совета от 13 октября 2006 года № 24 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в муниципальном образовании город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан», постановляю:
1. Назначить  публичные  слушания  по  проекту  постановления Исполнительного комитета МО «г. Нижнекамск» Республики Татарстан                                     о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми № 16:30:010901:868 и 16:30:010901:869, расположенных по адресу: Республика Татарстан, Нижнекамский муниципальный район, г. Нижнекамск, в территориальной зоне рекреационно-ландшафтных территорий Р-1– «автостоянки для временного хранения индивидуальных легковых автомобилей открытого типа (при условии организации санитарно-защитной зоны       в соответствии с СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03)», что соответствует коду 2.7.1 «Хранение автотранспорта» классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412 (приложение                 № 1).
2. Утвердить  состав  комиссии  по  проведению  публичных  слушаний (приложение № 2).
3. Определить:
3.1. организатором   публичных   слушаний   комиссию   по   проведению              публичных слушаний;
3.2. место открытия экспозиции проекта – многофункциональный центр       (далее – МФЦ) Нижнекамского муниципального района по адресу: г. Нижнекамск, ул. Школьный бульвар, д. 2А, каб. 202 (телефон для справок: 43-13-93);
3.3. сроки проведения экспозиции проекта –  с 28 июля 2023 года до 04 августа 2023 года;
3.4. дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта –                    согласно режиму работы МФЦ Нижнекамского муниципального района                     (понедельник, среда, четверг, суббота: с 08:00 до 18:00; вторник: с 08:00 до 20:00; пятница: с 07:00 до 17:00);
3.5. дата и время проведения публичных слушаний – 4 августа 2023 года в 09:00;
3.6. место проведения – МФЦ Нижнекамского муниципального района по адресу: г. Нижнекамск, ул. Школьный бульвар, д. 2А, зал заседаний;
3.7. порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта – предложения и замечания принимаются от участников публичных слушаний, прошедшие в соответствии                       с частью 12 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес Управления градостроительной политики, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по месту и времени проведения экспозиции, согласно пунктам 3.2., 3.4., 3.5. настоящего постановления.
4. Отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского                    муниципального района Республики Татарстан обеспечить публикацию на официальном сайте Нижнекамского муниципального района, в печатных изданиях средств массовой информации настоящего постановления и заключения по результатам публичных слушаний.
5. Комиссии по проведению публичных слушаний:
5.1. разместить оповещение о проведении публичных слушаний, проект и информационные материалы на информационном стенде МФЦ Нижнекамского муниципального района;
5.2 разместить оповещение о проведении публичных слушаний, проект                           и информационные материалы в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
5.3. обеспечить  проведение  экспозиции  проекта  и  консультирование посетителей экспозиции, проведение собрания участников публичных слушаний, оформление протокола и заключения публичных слушаний;
5.4. подготовить  и  провести  публичные  слушания  в  соответствии                                    с установленным порядком и в определенные настоящим постановлением сроки;
5.5. разместить  заключение  по  результатам  публичных  слушаний  на информационных щитах МФЦ Нижнекамского муниципального района, направить заключение о результатах публичных слушаний отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан для размещения на официальном сайте Нижнекамского муниципального района и печатных изданиях средств массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по проведению публичных слушаний.

Исполняющий обязанности Мэра,
заместитель Мэра                                                                                        М.В. Камелина
 Приложение № 1
Утверждено
постановлением Мэра
города Нижнекамска Республики Татарстан
от 6 июля 2023 года № 23

Исполнительный комитет
МО «г. Нижнекамск» Республики Татарстан
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О предоставлении разрешения         на условно разрешенный вид использования земельных участков       с кадастровыми номерами 16:30:010901:868 и 16:30:010901:869

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев обращение Сапаргалиева Шамиля Газиевича, действующего по доверенности за Сабирову Алину Айдаровну, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 51 Устава города Нижнекамска Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, исполнительный комитет города Нижнекамска постановляет:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номером 16:30:010901:868 и 16:30:010901:869, расположенным по адресу: Республика Татарстан, Нижнекамский муниципальный район, г. Нижнекамск, в территориальной зоне рекреационно–ландшафтных территорий Р-1– «автостоянки для временного хранения индивидуальных легковых автомобилей открытого типа (при условии организации санитарно-защитной зоны в соответствии с СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03)», что соответствует коду 2.7.1 «Хранение автотранспорта» классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412 (приложение).
2. Рекомендовать Филиалу публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Татарстан внести соответствующие изменения в государственный кадастр недвижимости.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                                           К.Р. Назмиев

Приложение
к постановлению исполнительного комитет города Нижнекамска Республики Татарстан
от «___»_________2023 №____

[image: ]
Приложение № 2
Утверждено
постановлением Мэра
города Нижнекамска Республики Татарстан
от 6 июля 2023 года № 23

	Состав комиссии по проведению публичных слушаний

	Хазиев Р.А.
	-
	заместитель Руководителя Исполнительного комитета         Нижнекамского муниципального района (по строительству), председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Ахмадиева А.Г.

	-
	начальник Управления градостроительной политики Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального                    района РТ, заместитель председателя комиссии;

	Мустафин Р.Р.
	-
	заместитель начальника Управления градостроительной          политики Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

	Зарипов Д.И.
	-
	начальник МКУ «Управление земельных и имущественных отношений» муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» РТ;

	Чернышева О.Н.
	-
	начальник отдела охраны труда и окружающей среды ИК Нижнекамского муниципального района РТ.

image1.png

image2.jpeg
BrIikonupoBKa U3 IyOIMYHON KaJacTPOBON KapThl
Cxema pacroioKeHNs 3eMETbHBIX YIaCTKOB
MO «r.Hmxuekamcx»

prat

D 16:30:010901:869 Haiitn

Ty ‘ =
rvsare [muanwt e ]

335

3eMeribHbIN Y4acToK
KNe 16:30:010901:868

e

/

3eMenbHbIN y4acToK
KNe 16:30:010901:869

YCINOBHbIE OBO3HA

KUNBIE 30HbI

K-1 '30HA 3ACTPOVIKW MHAVBUAYANLHBIMA XWATBIMA AOMAMM
K2 30HA3ACTPOMKI MAOSTAXHEIMA XMNISIMA AOMAMY
K3 BOHA 3ACTPOMKW MHOMOSTAXKHBIMU KUBIMWA NOMAMM B 5-3 STAKEN
[T K4 [T ‘30HA 3ACTROMIKU MHOTOSTAXHLIMI JTIbIMY AOMAMM BLILIE 10 STAXEV

'30HA CAROBOACTB U JAUHBIX YUACTKOB

OBUECTBEHHO-ENOBbIE 30HbI

30 IEN0BOFO, OBLIECTBERHOTO M KOMMEPIECKOTO HASHAEH
i ‘30HA PASMELUEHVIA OBLEKTOB 3/IPABOOXPAHEHIA 1
COLMATIHOTD HASASEI A
‘30HA OBCIYXVBAHIS OELEKTOB HEOBXOMVMbIX U1 OCYWIECTBNEHIF
4 TPOVIRBONICTBEHHOV 1 MPENMPUHVMATEICKOM EATENBHOCTA )
30HA AENOBOIO LIEHTPA 3emMelsibHble y4acTkun
NPOU3BOACTBEHHBIE U KOMMYHANHLIE 30HbI KNe 16:30:010901:869

LTI <0 POHSBORCTBEI10 KOMMYHATSHX OFLEKTO HIGACCOS BPEAHOGTH n_ 16:30:010901:869
I CZ I <011 1POIZOCTAEHHO KON HATLHEI OSEKTOR I KIACCA BRERHOCTH -

—
= -
k-3 ‘30HA MPOUIBOICTBEHHO-KOMMYHANBHbIX OBLEKTOB IV KIIACCOB BPERHOCT

30HA MHXXEHEPHO-TPAHCNIOPTHOM MHOPACTYKTYPbI
‘30HA BOZIO3ABOPHBIX, MHBIX TEXHUUECKUX COOPYXKEHMI
‘SOHA OUCTHBIX COOPYXKEHMI

‘30HA OEBEKTOB UHKEHEPHON MHOPACTPYKTYPHI

‘30HA OEBEKTOB TPAHCTIOPTHOM UHOPACTPYKTYPbI

CENBLCKOXO3AVICTBEHHBIE 30HBI
CX-1] | | 30HA CENLCKOXOSAVCTBEHHOTO HASHAMEHWA
[ EE I m—
‘30HbI PEKPEALIMOHHOIO HA3HAYEHUA
0HA PEXPEALIOHHO-TAHALIAGTHUX TEFPUTOPYA
[ | 30HAOBBEKTOB CAHATOPHO-KYPOPTHOMO NEYEHUS, TYPU3MA 1 CTIOPTA
30HbI CNELMANBHOIO HA3HAYEHWA
IR 50 PEXONHLX OBLEKTOB OTPAHWEHHOTO AOCTYTIA
B CH2 B 0+ nOKANVSALIM BOSENCTBIR OT CKOTOMOTUNIBHYKOB B XKANO/ 3OHE
[ ‘3OHA REVICTBYIOWMX KNARBALY

Ch4. 30HA CBATIOK, MOTMTOHOB T60

[Ghcs 1111| SOHA OSETEHEHV CIELWATLHOTO HASHATEHUR